CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA – PDT/RS

Brasília-DF | Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 711 | CEP 70160-900

Tels (61) 3215-5711 / (61) 3215-1711 | dep.afonsomotta@camara.leg.br

Brasília-DF, 15 de março de 2017.

Ofício n.º 04/2017/GDAM

Ilmo Senhor
ALEXANDRE MACHADO
INSTITUTO FARROUPILHA

ALEGRETE - RS

ASSUNTO: Indicação de emenda individual parlamentar do OGU-2017.

1. Informo a V. Sa., que indiquei para o INSTITUTO FEDERAL FARROUPUILHA , CAMPUS
DE ALEGRETE recurso de minha emenda individual Nº3020 0008 no valor de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais).

2. Alertamos para o prazo que é prescritivo e encerra-se às 23h59 do dia 24 de março de 2017
(  Art. 4º da Portaria Interministerial nº 38, de 9 de março  de 2017, ocasião em que esse beneficiário
deverá apresentar a proposta no SIMEC - Sistema Integrado de Monitoramento Execução e Controle do
Ministério da Educação, pelo portal http://simec.mec.gov.br.

3.  Após a inclusão e envio da proposta no sistema, solicito a gentileza de enviar-nos, o quanto
antes, cópia dessa proposta para que possamos acompanhar o andamento do pleito.

Beneficiário Nº da
Emenda

Ministério Valor (R$) Código do programa

 INTITUTO
FEDERAL

FARROUPUILHA,
CAMPUS DE
ALEGRETE

3020 0008
Ministério da

Educação
300.000,00 SIMEC

4.  Para maiores esclarecimentos poderá entrar em contato com a assessoria do gabinete nos telefones:
(61)3215-5711/1711, ou por meio do e-mail lino.furtado@camara.leg.br.

  Atenciosamente,